
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 57 DEL 19-08-2018 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

 

N. 57 DEL 19-08-2018 

 

Ufficio POLIZIA URBANA 

 

 

Oggetto: MODIFICA DELLA VIABILITA' IN OCCASIONE DELLA FIERA 

SPERIMENTALE DEL 22/08/2018 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di agosto, il Sindaco:  

 

ORDINA 

 

CONSIDERATO che il giorno 22 agosto 2018 si svolgerà una fiera sperimentale estiva 

denominata “Fiera estate”. 

VISTO il numero degli espositori e individuata l’area; 

VISTA la delibera di giunta n. 66 del 15/06/2018 con la quale si delibera l’incarico per 

l’organizzazione tecnica della fiera in via sperimentale alla ditta “Soc. Civitanova eventi s.n.c. 

di Vitali Davide e Marinsaldi Fabrizio cono sede legale in Via Beato Domenico da Montolmo 

28 a Corridonia” per lo svolgimento e l’organizzazione della fiera. 

VISTA la graduatoria dei partecipanti alla fiera, redatta dalla predetta Società e pervenuta a 

questo Comune per la dovuta pubblicazione all’Albo Pretorio on line, regolarmente avvenuta 

in data 14/08/2018. 

VISTO l’art. 107 del D.lvo 267/2000; 

VISTI gli art.li 5 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO e RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 6 del 31/07/2015 con cui sono state attribuite 

al Sindaco pro-tempore Dott.ssa Luisella Tamagnini le funzioni di Responsabile degli uffici e 

dei servizi rientranti nell’area di vigilanza; 

 

ORDINA 

 

il giorno 22 agosto 2018, dalle ore 06,00 alle ore 21,00: 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.57 del 19-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

 

1. è vietata la sosta ed è disposta la rimozione dei veicoli nelle seguenti vie e piazze: 

Viale della Vittoria, area adibita a parcheggio adiacente viale della Vittoria, loc. Piè di 

Gualdo 

2. è vietata la circolazione all'interno dell’area interessata dalla fiera, nel tratto compreso 

tra Viale della Vittoria e Loc. Piè di Gualdo. 

3.  E’ istituito il doppio senso di circolazione dal Ponte delle vacche fino al parcheggio 

della comunanza agraria per il raggiungimento delle aree adibite a parcheggio sito in 

suddetta zona. 

 

 Il Responsabile del Settore tecnico del comune è incaricato di mettere in atto la 

prescritta segnaletica stradale;  

  Potranno essere accordate deroghe dal personale della Polizia Municipale, 

impiegato nella vigilanza degli accessi al centro storico, a privati che per inderogabili impegni 

non possono soddisfare legittimi diritti senza l'ausilio del proprio autoveicolo. 

 Potranno essere apportate tutte le variazioni alla presente disciplina di traffico che si 

renderanno necessarie per il corretto svolgimento. 

 

DISPONE 

 
Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Pioraco 

  

 Ai sensi del D.Lgs n.104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente 

Ordinanza, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni 

dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare 

il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 

termine di pubblicazione della presente. 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, ai 

sensi dell’art.37 del D.Lgs 2385 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del 

regolamento di esecuzione del codice della strada. 

 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.57 del 19-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è conforme all’originale per usi amministrativi 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Pioraco, li 20-08-2018 

 

  IL FUNZIONARIO 

   

 


